
۹اجتماعی

گزیده یک توئيت

رسانه های جهان 

ــس  ــ ــــس: آژان ــورب ــ ف
ســازمــان ملل متحد 
ــه  ــرچ مـــی گـــویـــد: اگ
ميليارد   6.5 تقریباً 
دوز واکسن کرونا در 
سراسر جهان تا پایان ماه سپتامبر)8مهر( 
تجویز شده است، اما کشورهای بادرآمد 
بالا و متوسط، ميانگين   75 درصد از کل 
واکسن های توليدشده جهان را استفاده 
کرده اند، در حالی که کمتر از نيم درصد 
از این واکسن ها  به کشورهای ضعيف و 

کم درآمد رسيده است.  

تی آر تی: فخرالدین 
کوجا وزیر بهداشت 
ترکيه  گفت:  ترکيه 
کشورهایی  بين  در 
که به بيشترین رقم 
در  یافته اند،  دســت  واکسيناسيون 
جهان در رده هفتم قرار دارد و یکی 
از علل اصلی این موفقيت تلاش های 
بی مانند و صميمانه پرسنل بهداشتی 
است. تعداد واکسن های تزریق شده 
 723 و  ميليون   111 به  ترکيه  در 
هــزار و 693 دوز رسيده است.آمار 
تزریق دوز دوم واکسن کرونا ميان 
شهروندان بالای 18 سال به 73.80 
درصــد رسيده و 87.56 درصــد نيز 

دوز اول را دریافت کرده اند.

فرمان عقب نشینی بنیاد از بنگاه داری
 رئیس جدید بنیاد شهید از ضرورت تغییر ساختار اقتصادی و خروج این نهاد خدمت رسان

 از بنگاه داری می گوید. این همان مطالبه جدی اغلب کارشناسان  است که نایب رئیس فراکسیون 
ایثارگران مجلس هم در گفت و گو با خراسان الزامات و راهکارهایش را  برشمرده است

و  بــارهــا تيتر زدیـــم  مصطفی عبدالهی – 
مطالبه جامعه ایثارگران، نمایندگان مجلس 
و کارشناسان اهل فن را بيان کردیم؛ و چه 
مسرت بخش است که  حالا رئيس جدید بنياد 
شهيد هم همين مطالبه را به عنوان رویکرد 
تحولی خود مطرح می کند و می گوید: »کار 

بنياد شهيد بنگاه داری نيست«.

رویکرد مثبت به مطالبه جامعه 3 میلیونی       
نفری  سه ميليون  جامعه  کــه  ســال هــاســت 
خانواده معظم شهدا، جانبازان، ایثارگران و 
خانواده های این عزیزان با مشکلات متعددی 
مواجه اند  و کارشناسان، دليل اصلی آن را 
رویکرد بنگاه داری بنياد شهيد و دورشدن از 
وظيفه اصلی خود، یعنی خدمت رسانی به این 
گروه هدف ارزیابی کرده اند. در گزارش های 
متعدد روزنامه خراسان، انتقادها به این رویه 
را انعکاس دادیم و گفتيم تنها راه عبور از این 
شرایط، خــروج بنياد شهيد از بنگاه داری و 
تمرکز بر خدمت رسانی اســت که اميد می 
رود این گفته رئيس بنياد شهيد باعث شروع 
دوره جدیدی در این نهاد شود و روند و رویه 
بنگاه داری با اشکال جدیدی ادامه پيدا نکند.

صرف         بنیاد  وقــت  نباید  زاده:  قاضی 
بنگاه داری شود

ــی زاده« رئيس  ــاض حــالا »سيداميرحسين ق
جدید بنياد شهيد و امور ایثارگران که سال ها 
نماینده مجلس بوده و از نقدهای مجلسی ها 
به عملکرد اقتصادی این بنياد مطلع است، 
رویکرد خود را اعلام کرده و گفته است: »کار 
بنياد شهيد بنگاه داری نيست بلکه وظيفه این 
نهاد ارائه خدمات به جامعه ایثارگری است، 

لذا نباید وقت بنياد صرف بنگاه داری شود«.
طبق گفته رئيس بنياد شهيد به خبرگزاری 
ایرنا، ایــن نهاد خدمت رسان دارای حدود 
1۴0 شرکت و مجموعه اقتصادی است که 

برخی وابسته به ایــن نهاد، تــعــدادی تحت 
با  نيز  برخی  شهيد و  بنياد  ــام  ن و  مدیریت 
سهام داری جامعه ایثارگری اداره می شوند. 
ــت: »فعاليت  ــرده اس ــی زاده تصریح ک ــاض ق
اقتصادی بنياد شهيد به عنوان یک موضوع 
حاشيه ای باید در قالب یک مدیریت مستقل 
صورت گيرد، مجموعه اقتصادی بنياد باید 
در قالب یک تفاهم نامه و بر مبنای بودجه و 
فعاليت مشخص و شفاف و به شکل درآمد 
و هزینه فعاليت داشته باشد، درآمــد توسط 
بــخــش هــای اقــتــصــادی تــولــيــد و در مـــوارد 
موردنياز و در راستای اهداف و وظایف بنياد 

شهيد هزینه شود«.

نیاز به چند ماه زمان برای تغییر ساختار        
او افزوده است: »ما به دنبال اصلاح ساختار 
بخش های اقتصادی بنياد نظير بانک و بيمه 
دی، سازمان اقتصادی کوثر و سازمان اموال 
و املاک بنياد هستيم. در وهله نخست باید 
ارزیابی دارایی ها و تهيه گزارش برای شناخت 
از این مجموعه ها صورت بگيرد تا با کمک افراد 
صاحب نظر در حوزه اقتصاد، برنامه ای جامع 
برای تغيير و تحول و رشد ساختار اقتصادی 
بنياد تهيه شود که البته طی این رونــد چند 
ماه به طول می انجامد«. به گفته قاضی زاده، 
تامين بودجه و درآمد برای رسيدگی به امور 
ــداف تغيير و تحول  بنياد شهيد، یکی از اه

در ساختار اقتصادی بنياد است و دليل این 
رویکرد هم این است که هم اکنون تعداد زیادی 
از جانبازان و ایثارگران به دليل کمبود منابع 
در نوبت دریافت خدمات قرار دارند.رئيس 
بنياد شهيد و امور ایثارگران خاطرنشان کرده 
است: »بنياد اکنون به طور متوسط به کمتر 
از یک سوم جامعه هدف خود نظير جانبازان 
یا اقشار نيازمند به کمک معيشتی، خدمات 
می دهد. از طرفی بخش اقتصادی بنياد باید 
تامين نيازهای جامعه هدف را مدنظر داشته 
باشد و خدماتی مثل تامين اقلام مختلف مانند 
ویلچر، دارو و خدمات آموزشی و همچنين 
وظایف  از  ایثارگری  جامعه  اشتغال  تامين 
تعریف شده برای مجموعه های اقتصادی بنياد 

در چشم انداز تحول این نهاد است«.

احتمال حفظ حوزه های اقتصادی       
قاضی زاده این را هم گفته است که: »در ادوار 
این  از  برخی  شهيد،  بنياد  مدیریت  گذشته 
واگــذاری هــا انجام شــده و از آن جا که اکنون 
و  متنوع  شرکت ها  برخی  کــارآیــی  و  فعاليت 
متفاوت است، ممکن است فقط برخی شرکت ها 
واگذار شوند اما برخی دیگر مانند بانک که در 
تامين منابع مالی بنياد می توانند موثر باشند، 
حفظ شوند، بنابراین با توجه به نوع تشکيلات 
تصميمات  اقتصادی،  شرکت های  فعاليت  و 

مختلفی در خصوص آن ها اتخاذ خواهد شد«.

پس از ۸۲ روز، آمار فوتی های 
کرونا به زیر ۲۰۰ رسید

بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، در 
2۴ ساعت پنج شنبه تا جمعه متاسفانه 185 
بيمار مبتلا به کرونا جان خود را از دست دادند و 
این درحالی است که پس از 82 روز، آمار روزانه 
فوتی های این بيماری به کمتر از 200 نفر در 
کشور رسيد. این خبر حاکی است، تا عصر دیروز 
5هزار و ۴51 نفر از بيماران مبتلا به کووید19 
در بخش مراقبت های ویژه بيمارستان ها تحت 

درمان بوده اند.

 احتمال بروز پیک ششم 
در اوایل آبان

دبير کميته علمی کشوری کرونا با بيان این که 
بالابودن مرگ های ناشی از کرونا در کشور و 
در برخی استان ها، از آثار پيک پنجم است، در 
عين حال درباره احتمال بروز پيک ششم، گفت: 
بسياری از مجامع علمی در دنيا اعلام کردند 
که ممکن است در اواخــر اکتبر)اوایل آبــان( با 
پيک جدیدی مواجه باشيم. با این حال، همه 
این پيش بينی ها بر اساس اقدامات بهداشتی و 
رعایت جامعه، ميزان واکسيناسيون و همچنين 
این که سویه جدید در برابر اقدامات بهداشتی 
یا واکسن مقاوم باشد یا خير، متغير است. دکتر 
زمان  پيش بينی  دربـــاره  جماعتی  حميدرضا 
دورقمی شدن مرگ ها در کشور، گفت: اگر با 
مسئله جدیدی مواجه نشویم، که البته ما اقدامات 
لازم را در کميته علمی برای پيشگيری از پيک 
ــرای این  جدید انجام دادیــم، اميدواریم با اج
مصوبات و ایجادنشدن پيک جدید، بتوانيم طی 
چند هفته آینده با واکسيناسيون های قوی که در 
حال انجام است و اقدامات سریع و عاجلی که در 
کنار واکسيناسيون انجام می شود، شاهد کاهش 

ميزان مرگ و مير باشيم.

 ۶۶ درصد تهرانی ها
 واکسینه شدند

استاندار تهران از واکسيناسيون 66 درصدی 
در سطح استان تهران تا عصر دیروز جمعه خبر 
ــروز جمعه 7  داد. محسنی بندپی گفت: تا دی
ميليون و 900 هزار واکسن دوز اول و 3 ميليون و 
100 هزار واکسن دوز اول و دوم در سطح استان 
تهران تزریق شد که به نسبت جمعيت هدف 
می توان گفت تا به حال 66 درصد استان دوز اول 
واکسن را دریافت کردند که ميزان مطلوبی است.

شنبه ۱7مهر ۱۴۰۰
۲ ربیع الاول  ۱۴۴3.شماره ۲۰77۰

فراکسيون  رئيس  نایب  »سيدجواد حسينی کيا«،  الاســـلام  حجت 
ایثارگران مجلس، از رویکرد رئيس جدید بنياد شهيد استقبال می کند و 
البته برای تحقق آن، رعایت الزاماتی را هم ضروری می داند. حسينی کيا 

دیروز در گفت وگو با خراسان، راهکارهایی را هم پيشنهاد کرد:
- شاید بهترین راه این باشد که بنياد شهيد همه بنگاه های اقتصادی 
خود را به دولت واگذار کند و هيچ گونه تصدی گری در این حوزه نداشته 
باشد. در مقابل، دولت هم مسئوليت تامين همه هزینه های اقتصادی 

و بودجه بنياد را متقبل شود.
- یک راه دیگر این است که بنياد شهيد همه بنگاه های اقتصادی خود 

را بفروشد و به جای آن، سهام مجتمع های قابل اعتماد مثل پتروشيمی 
را خریداری کند و از عواید آن بهره ببرد.

صندوق های  مانند  شهيد  بنياد  کــه  ــت  اس ــن  ای دیگر  پيشنهاد   -
بازنشستگی عمل کند و خودش را از فعاليت مستقيم اقتصادی کنار 
بکشد، اما آن را راهبری کند که برای این کار باید  بنگاه ها و شرکت های 

خود را به بخش خصوصی واگذار کند.
- نکته مهم این است که باید تدبير ویژه ای اتخاذ شود تا در مسير کاهش 
تصدی گری بنياد شهيد و واگذاری ها، اموال بيت المال و ایثارگران 

به یغما نرود.

نایب رئیس فراکسیون ایثارگران مجلس در گفت و گو با خراسان مطرح کرد
   

راهکارها و الزامات خروج بنیاد شهید از تصدی گری اقتصادی


